
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a,
 

A
S
 

RESOLUCION N“ 91-1-1-1- 14 

JOSE MARÍA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO . 

QUE el 15 qe ¿ulto de 1991 se na utorgado ante el Notario Décimo 
$ wo qael cantón Quito la escritura pública «e aumento de capital Sept 

y ae eforma de estáiutos de lea compañtfa EMPORIO DE LA CONSTRUCCION 
EMCOSA S.A.” 

QUE el señor ingeniera Johnny Jarrin Jara y la señora Yolanda 
Betancourt dara, en sus calidades respectivas «e Presidente y Gerente 
de la compañia, con el patrocinio del doctor Roarigo Garcés Velalcázar, 
han solicitado la aprobación ae la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto há presentedo tres coplas certificacas ce la misma; 

UE el Departamento 0e Inspeccion ae Compañias Limitadés ae 
la Intenaencia de Inspeccion y Control ha presentado el informe favorable 
N+*SC.11C.D1CL.91.0521, de 20 de junio de 1991; 

QUE el Departamento Jurtatco de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la intendencia de Derecho 5bocietario mediante memorando N DJ-CAE-91-- 
524. €e 12 de agosto de 1991, ha emitido ¡informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado Cum- 
plimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las arribuciones asignadas mediante Resoluciones 
sos. ADM-89285 de 27 de septiembre dae 1939 y ADM-90098 ge 23 de febrero 
ce 1990, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- — APROBAR: a) el Aumento de capital ae la compañia 
EMPORIO DE LA CONSTRUCCION EMCOSA S.A. por TREINTA Y OCHO MILLONES 
DE SUCRES(S/. 33*'000.006.00). con lo que asciende a CINCUENTA MILLONES 
DE SUCRES (5S/. 50'000.000,00). dividido en 50.000 acciones ordinarias 
y nominativas de un mil sucres (S/. 1.200.00) cada una; y, b) la reforma 
de estatutos constante en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- — DISPONER que el Notario Décimo Séptimo «el cantón 
Quito” tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.- — DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ica



REPUBLICA DEL ECUADOR boo=-13 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e 

e 

“EMPORIO DE LA CONSTRUCCION EMCOSA S.A. 
. o 

APTICOLO CUARTO - — DISPONER que el Notario Décimo Noveno del canton 
Quito anote al margen de la matriz oe la escritura publica ae ¿1 de 
ciciombre de 197£. por la cual se constituyó la compañia en referencia. 
que ha procegido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba par la presente Resolución y stente 
razón de esta anotación 

ARTICULO QUINTO - — DISPONER que un extracto de la inaicada escritura 
se publique por una vez. en uno ae los atarios ue mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar «e la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en la Superintencencia ae Compañtas. 
en Suito, a M5 po 1991 

  

Con esta fecha queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el No, Le 

  

del Registro Mercantil tomo. 42... 

dá así cumplimiento a lo cana 

en la misma, de conformidad a lo 

establecido en vl Decr:to 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado vn «l 

  
   


